№

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ г. г. Щелково Московской области

Судья Щелковского городского суда Московской области Петрова Е.Ю. 

с участием ст. помощника 

<

данные изъяты> городского прокурора Московской области Степановой О.С., 

подсудимого ФИО2 ФИО13.,

защитника-адвоката Юдина В.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Сашковой К.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образование, разведенного, имеющего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городским судом 

<

адрес> по ч. 2 ст.314.1 УК РФ, назначено наказание виде штрафа в размере №,№ руб., штраф не оплачен,

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городским судом 

<

адрес> по ч. 2 ст.314.1 УК РФ, назначено наказание в виде лишения свободы на срок 08 месяцев. На основании ст.70 УК РФ к назначенному наказанию присоединена полностью неотбытая часть наказания по приговору Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг., окончательно назначено наказание в виде 08 месяцев лишения свободы и штраф в размере № руб.

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городским судом 

<

адрес> по ч.2 ст. 314.1, ч. 1 ст. 314.1 УК РФ. На основании ч.2 ст.69 УК РФ назначено наказание в виде 06 месяцев лишения свободы. На основании ст.70 УК РФ к назначенному наказанию присоединена частично неотбытая часть наказания по приговору Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг., окончательно назначено наказание в виде 01 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима и штрафа в размере № руб.

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городским судом 

<

адрес> ч.2 ст.162 УК РФ, назначено наказание на срок 03 года 05 месяцев лишения свободы. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, присоединено частично неотбытое наказание по приговору Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг., окончательно назначено наказание в виде 03 лет 06 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима и штрафа в размере № руб. Освобожден по отбытии срока наказания ДД.ММ.ГГГГг., штраф не оплачен. ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городского суда 

<

адрес> установлен административный надзор на срок 08 лет.

Осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городским судом 

<

адрес> по двум преступлениям, предусмотренным ч.2 ст. 314.1 УК РФ. На основании ч.2 ст.69 УК РФ назначено наказание в виде принудительных работ на срок 08 месяцев с удержанием 5% заработка в доход государства. На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию присоединена полностью неотбытая часть наказания по приговору Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг., окончательно назначено наказание в виде в виде принудительных работ на срок 08 месяцев с удержанием 5% заработка в доход государства и штраф в размере № руб.

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> городским судом 

<

адрес> по ч.2 ст. 314.1 УК РФ, назначено наказание в виде лишения свободы на срок 06 месяцев. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений к назначенному наказанию присоединена частично неотбытая часть наказания по приговору Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг., окончательно назначено наказание в виде в виде лишения свободы на срок 09 месяцев в ИК строгого режима и штраф в размере 7 000,00 руб., который оставлен на самостоятельное исполнение.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.314.1, ч.2 ст. 314.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 

<

данные изъяты> совершил два эпизода неоднократного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения и ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженного с совершением им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ Решением 

<

данные изъяты> городского суда 

<

адрес> вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО2 ФИО15 установлен административный надзор на срок 8 (восемь) лет (срок погашения судимости), за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с возложением административных ограничений: обязательной явки два раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, для регистрации; запрещение пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью. Срок административного надзора исчислять с момента постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения.

ДД.ММ.ГГГГ при постановке на учет в ГОАН ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>», старшим инспектором группы организации административного надзора ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>» майором полиции ФИО3 ФИО16., ФИО2 ФИО17. объявлено предупреждение, согласно которого ему были разъяснены ограничения его прав и свобод, установленные судом, а также обязанности, предусмотренные Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № №-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Также ему были разъяснены положения о том, что срок административного надзора в отношении него может быть продлен, а может быть прекращен досрочно. Кроме этого ФИО1, был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ, а также об административной ответственности по ст. № КоАП РФ.

ДД.ММ.ГГГГ составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого ФИО2 ФИО19. установлена обязанность являться на регистрацию в ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>» 2 раза в месяц (1-й, 2-й вторник каждого месяца с 09.00 до 18.00 часов). При постановке на учет ФИО2 ФИО18. избрал место проживания следующий адрес: 

<

адрес>. 

Под роспись ФИО2 ФИО20. вручены копии графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО2 ФИО21 будучи ознакомленным с вышеуказанными административными ограничениями и с обязанностями, предусмотренными Федеральным Законом Российской Федерации № №-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», и будучи предупрежденным о привлечении к ответственности в установленном законом порядке в случае неоднократного несоблюдения административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, в целях уклонения от административного надзора, действуя умышленно, с целью несоблюдения административных ограничений, установленных ему судом, и злостного уклонения от административного надзора, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, при этом совершил административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО22., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решением 

<

данные изъяты> городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО23. УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО24 составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении №, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО25. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере № рублей. Постановление от ДД.ММ.ГГГГ не обжаловалось и ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО26., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решением 

<

данные изъяты> городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минуту отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО28 УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО27. составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении №, вынесенным мировым судьёй судебного участка № 

<

данные изъяты> судебного района 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО29 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление от ДД.ММ.ГГГГ не обжаловалось и ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. Административное наказание отбыто. 

ДД.ММ.ГГГГ решением Щелковского городского суда 

<

адрес> вступившегося в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, дополнены ФИО2 ФИО30. к ранее установленным решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ограничениям следующие ограничения: увеличено количество явок для регистрации в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания до 4 раз в месяц; запрет посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в них; запрет посещения баров, ресторанов и иных организаций общественного питания, осуществляющих реализацию алкогольной продукции в розлив; запрет на выезд за пределы 

<

адрес> и 

<

адрес> без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания. Сохранены ранее установленные решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № ограничения. 

ДД.ММ.ГГГГ составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого ФИО2 ФИО32 установлена обязанность являться на регистрацию в ГОАН ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>» 4 раза в месяц (1, 2, 3, 4-й вторник каждого месяца с 09.00 до 18.00 часов). Под роспись ФИО2 ФИО31. вручена копия графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО33., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решениями Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО34. УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО35. составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении №, вынесенным мировым судьёй судебного участка № Щелковского судебного района 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО36. привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Постановление от ДД.ММ.ГГГГ не обжаловалось и ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. Административное наказание отбыто.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО37., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решениями Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО38. старшим УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО5 ФИО39. составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. При этом данное нарушение ограничения, было сопряжено с совершением ФИО2 ФИО40. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут ФИО2 ФИО42. находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте возле 

<

адрес> г. о. 

<

адрес>, и был задержан сотрудниками полиции. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО41. полицейским ОБППСП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» Ч-вым ФИО43. составлен протокол об административном правонарушении 

<

адрес>0/481, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении 

<

адрес>0 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере № рублей. Данное постановление ФИО2 ФИО44. не обжаловалось и вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф не оплачен. ДД.ММ.ГГГГ заместителем начальника 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО6 ФИО45. вынесено постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении, в связи с тем, что в действиях ФИО1 усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ.

В отношении него же (ФИО2 ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ Решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ установлен административный надзор на срок 8 (восемь) лет (срок погашения судимости), за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с возложением административных ограничений: обязательной явки два раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, для регистрации; запрещение пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью. Срок административного надзора исчислять с момента постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения.

ДД.ММ.ГГГГ при постановке на учет в ГОАН ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>», старшим инспектором группы организации административного надзора ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>» майором полиции ФИО3 ФИО47., ФИО2 ФИО48. объявлено предупреждение, согласно которого ему были разъяснены ограничения его прав и свобод, установленные судом, а также обязанности, предусмотренные Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № №-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Также ему были разъяснены положения о том, что срок административного надзора в отношении него может быть продлен, а может быть прекращен досрочно. Кроме этого ФИО2 ФИО49., был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ, а также об административной ответственности по ст. 19.24 КоАП РФ.

ДД.ММ.ГГГГ составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого ФИО2 ФИО50. установлена обязанность являться на регистрацию в ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>» 2 раза в месяц (1-й, 2-й вторник каждого месяца с 09.00 до 18.00 часов). При постановке на учет ФИО2 ФИО51. избрал место проживания следующий адрес: 

<

адрес>. 

Под роспись ФИО2 ФИО52 вручены копии графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО2 ФИО53., будучи ознакомленным с вышеуказанными административными ограничениями и с обязанностями, предусмотренными Федеральным Законом Российской Федерации № №-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», и будучи предупрежденным о привлечении к ответственности в установленном законом порядке в случае неоднократного несоблюдения административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, в целях уклонения от административного надзора, действуя умышленно, с целью несоблюдения административных ограничений, установленных ему судом, и злостного уклонения от административного надзора, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, при этом совершил административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО54., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО57. УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО55. составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении №, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО56. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере № рублей. Постановление от ДД.ММ.ГГГГ не обжаловалось и ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО58., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минуту отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО61. УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО59. составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении №, вынесенным мировым судьёй судебного участка № Щелковского судебного района 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО60. привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление от ДД.ММ.ГГГГ не обжаловалось и ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. Административное наказание отбыто.

ДД.ММ.ГГГГ решением Щелковского городского суда 

<

адрес> вступившегося в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, дополнены ФИО2 ФИО62. к ранее установленным решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ограничениям следующие ограничения: увеличено количество явок для регистрации в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания до 4 раз в месяц; запрет посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в них; запрет посещения баров, ресторанов и иных организаций общественного питания, осуществляющих реализацию алкогольной продукции в розлив; запрет на выезд за пределы 

<

адрес> и 

<

адрес> без согласования с органами внутренних дел по месту жительства или пребывания. Сохранены ранее установленные решением Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № ограничения.

ДД.ММ.ГГГГ составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого ФИО2 ФИО63. установлена обязанность являться на регистрацию в ГОАН ОУУП и ПДН МУ МВД России «

<

данные изъяты>» 4 раза в месяц (1, 2, 3, 4-й вторник каждого месяца с 09.00 до 18.00 часов). Под роспись ФИО2 ФИО64. вручена копия графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО65, будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решениями Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО66. УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО67 составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении №, вынесенным мировым судьёй судебного участка № Щелковского судебного района 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО68. привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Постановление от ДД.ММ.ГГГГ не обжаловалось и ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. Административное наказание отбыто.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО69., будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил административное ограничение, установленное ему решениями Кинешемского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22:00 до 06:00 следующего дня, за исключением случаев, связанных с его трудовой деятельностью, ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО70 старшим УУП 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО4 ФИО71 составлен протокол об административном правонарушении №, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. При этом данное нарушение ограничения, было сопряжено с совершением ФИО2 ФИО72. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в № часа № минут ФИО2 ФИО73. находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте возле 

<

адрес> г. о. 

<

адрес>, и был задержан сотрудниками полиции. За что ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 ФИО74. инспектором ОБППСП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО7 ФИО75 составлен протокол об административном правонарушении 

<

адрес>2/802 предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ. Постановлением по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО76. привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере № рублей. Данное постановление ФИО2 ФИО78. не обжаловалось и вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф не оплачен. ДД.ММ.ГГГГ заместителем начальника 

<

данные изъяты> ОП МУ МВД России «

<

данные изъяты>» ФИО6 ФИО79. вынесено постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении, в связи с тем, что в действиях ФИО2 ФИО77. усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ.

По окончанию предварительного расследования, при ознакомлении подсудимого с материалами уголовного дела и выполнении требований ст. 217 УПК РФ ФИО1, после консультации с защитником и в его присутствии, заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела с применением особого порядка принятия судебного решения.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 ФИО80. поддержал свое ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, то есть без проведения судебного разбирательства в общем порядке, заявив о полном признании вины в совершении инкриминируемых ему преступлениях при обстоятельствах, изложенных в обвинительном акте, в содеянном раскаивается, пояснил, что данное ходатайство заявлено в присутствии защитника добровольно, после консультации с защитником, последствия особого порядка судебного разбирательства, постановления приговора и особенности его обжалования разъяснены ему судом и понятны.

Защитник подсудимого – адвокат Юдин ФИО82. поддержал ходатайство ФИО2 ФИО81. о рассмотрении дела с применением особого порядка судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель Степанова ФИО83 не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимого ФИО2 ФИО84 и принятия судебного решения в особом порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами и приходит к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд согласен с квалификацией действий подсудимого ФИО2 ФИО85. и квалифицирует их по двум эпизодам ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения и ограничений, установленных ему судом, в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении вида и размера наказания, суд, в соответствии со ст.ст.6, 43 и 60 УК РФ, учитывает характер совершенных подсудимым ФИО2 ФИО86. преступлений, сведения о личности виновного и его отношение к содеянному, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, предупреждение совершения им новых преступлений.

Так, подсудимый ФИО2 ФИО87. на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется отрицательно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО2 ФИО88 суд, на основании п. «г» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, признает наличие малолетнего ребенка у виновного, а также полное признание им вины и раскаяние в содеянном, его заболевания.

Обстоятельств, отягчающих наказание в отношении подсудимого ФИО2 ФИО89., в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Оснований к применению ст.64 УК РФ суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, по делу не установлено.

С учетом всех указанных обстоятельств, характера совершенных ФИО2 ФИО90. преступлений, наличие в его действиях смягчающих и отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление осужденного, данные о личности подсудимого, принимая во внимание его материальное положение, состояние здоровья и отношение к содеянному, суд, руководствуясь положением ч.2 ст.43 УК РФ, учитывая цели назначения наказания, связанные с восстановлением социальной справедливости, исправления и перевоспитания осужденного, считает необходимым назначить ФИО2 ФИО91. наказание в виде лишения свободы, в пределах санкции, предусмотренной ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ и ч.7 ст.316 УПК РФ. 

Назначение ФИО2 ФИО93. условного наказания, в порядке предусмотренном ст.73 УК РФ, с учетом характера совершенных им преступлений, обстоятельств их совершения, а так же личности подсудимого, по мнению суда, не будет соответствовать, закрепленному в ч. 1 ст. 6 УК РФ, принципу справедливости, в связи с чем не находит оснований для применения в отношении ФИО2 ФИО92. ст. 73 УК РФ, а также для применения положений ч. 1 ст. 82 УК РФ. 

Данный вид наказания, по мнению суда, будет отвечать принципу справедливости, закрепленному в ст.ст. 6 и 43 УК РФ, способствовать достижению целей исправления осужденного, предупреждению совершения им новых преступлений и отвечать принципам соразмерности содеянному.

Принимая во внимание данные о личности виновного, достаточных оснований для назначения тому альтернативных видов наказаний, указанных в санкции части статьи, суд не находит.

Окончательное наказание подсудимому подлежит назначению по правилам ч.2,5 ст. 69 УК РФ.

При определении подсудимому ФИО2 ФИО94. вида исправительного учреждения, суд руководствуется положениями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, считает, что назначаемое наказание в виде лишения свободы, с учетом личности виновного, подлежит отбыванию в исправительной колонии строгого режима.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оказанием защиты в судебном заседании, подлежат определению отдельным постановлением по делу. При этом в соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 ФИО95 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить наказание:

- по ч.2 ст.314.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев,

- по ч.2 ст.314.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев.

На основании ч. 2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 ФИО96 наказание в виде лишения свободы сроком на 09 (девять) месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по данному приговору с наказанием, назначенным по приговору Щелковского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГг., окончательно назначить ФИО2 ФИО97 наказание в виде лишения свободы сроком на 11 (одиннадцать) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима и штраф № (№) руб.

На основании ч.2 ст.71 УК РФ наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно

До вступления приговора в законную силу меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении изменить на содержание под стражей.

Взять ФИО2 ФИО98 под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО2 ФИО99 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания осужденного под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления настоящего приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии п. «а» ч. 3.1 ст.72 УК РФ, один день содержания под стражей за один день лишения свободы, а также наказание, отбытое частично по приговору Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Процессуальные издержки по делу подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Щелковский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе, которая должна соответствовать требованиям ст.389.6 УПК РФ, поданной в установленные законом сроки, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья Петрова Е.Ю.